Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Miércoles, 15 de abril de 2020 Pagina 7662

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

1962 Resolucion del Director General de Regeneracion y
Modernizacion Administrativa por la que se modifica el
calendario de dias inhabiles a efectos de computo de plazos en
el ambito de la Administracion de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el aiio 2020.

Mediante Resolucion de 7 de junio de 2019, de la Directora General de
Relaciones Laborales y Economia Social, publicada en el BORM n.° 140, de 20
de junio, se aprobd el calendario de fiestas laborales para el afio 2020, tanto
de caracter regional como de ambito local, en base, respectivamente, al
Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de la Region de Murcia en su
sesion de 20 de marzo de 2019 y a los acuerdos adoptados por los érganos
competentes de los Ayuntamientos. Con sujecion a dicho calendario laboral oficial
y de conformidad con lo previsto en el articulo 30.7 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, por Resolucion de 8 de noviembre de 2019 del Director General de
Regeneracién y Modernizacién Administrativa, publicada en el BORM n.© 284, de
10 de diciembre, se aproboé el calendario de dias inhabiles a efectos de cémputo
de plazos administrativos en el ambito de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia durante el afio 2020.

Por Resoluciones de fechas 3, 4 y 8 de abril de 2020, de la Directora General
de Dialogo Social y Bienestar Laboral, publicadas en el BORM n.° 81 de 7 de abril,
las dos primeras, y en el BORM n.% 83, de 11 de abril, la tercera, se modificd
el calendario laboral oficial en lo que afectaba a las festividades locales de los
municipios de Murcia, Las Torres de Cotillas, Abaran y Fortuna, habida cuenta de
las decisiones adoptadas por Decreto de sus respectivas alcaldias, motivadas en
la situacién de estado de alarma decretado por Real Decreto 463/2020, de 14 de
marzo, y sus sucesivas prorrogas.

En consecuencia, por el Director General de Regeneracion y Modernizacion
Administrativa se dictaron dos Resoluciones de fechas 7 y 11 de abril de 2020,
publicadas en el BORM n.° 83, de 11 de abril, y en el Suplemento nimero 10
del BORM numero 84, de 13 de abril, respectivamente, por las que se modificé
parcialmente el calendario de dias inhabiles a efectos de computo de plazos
administrativos en el ambito de la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia
durante el afio 2020, aprobado por la antes citada Resolucién del Director General
de Regeneracién y Modernizacion Administrativa de fecha 8 de noviembre de
2019, para adecuarlo al calendario laboral oficial.

Con posterioridad, la Directora General de Didlogo Social y Bienestar Laboral
ha dictado Resolucion de fecha 13 de abril de 2020 por la que se traslada la fiesta
local de Blanca del 17 de abril al 4 de septiembre, de conformidad con el Decreto
de la Alcaldia de dicha localidad.

NPE: A-150420-1962



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Miércoles, 15 de abril de 2020 Pagina 7663

Por ello, resulta preciso efectuar una tercera modificacion del calendario de
dias inhabiles a efectos de cOomputo de plazos administrativos en el ambito de
la CARM, de conformidad con lo previsto en el articulo 30.7 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas. Asimismo, por razones de seguridad juridica, se estima conveniente
adecuar el anexo referido a las festividades locales, que inicialmente era recogido
como anexo II en la Resolucion de 8 de noviembre de 2019 del Director General
de Regeneracidon y Modernizacion Administrativa y que, después, fue sustituido por
el anexo de la Resolucion de este mismo centro directivo de 11 de abril de 2020,
por otro que compendie las tres modificaciones realizadas.

En su virtud, de acuerdo con las competencias atribuidas a la Direccidn
General de Regeneracion y Modernizacion Administrativa en el articulo 5 del
Decreto 174/2019, de 6 de septiembre, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracion
Publica,

Resuelvo:

Primero. Modificar parcialmente el calendario de dias inhabiles a efectos de
computo de plazos administrativos en el ambito de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia durante el afio 2020, aprobado por Resolucion del Director
General de Regeneracion y Modernizacion Administrativa de fecha 8 de noviembre
de 2019, publicada en el BORM n.° 284, de 10 de diciembre, exclusivamente para:

- Dejar sin efecto la declaracién del dia 17 de abril como dia inhabil a efectos
de coémputo de plazos administrativos en el ambito territorial del municipio
de Blanca, declarando, en su lugar, como inhabil a estos efectos, el dia 4 de
septiembre.

Segundo. Sustituir el anexo de la Resolucidon de 11 de abril de 2020 del
Director General de Regeneracién y Modernizacién Administrativa, publicada en el
Suplemento nimero 10 del BORM numero 84, de 13 de abril, relativo a los dias
festivos en el ambito territorial de cada municipio, por el anexo que se contiene
en esta Resolucién.

Tercero. Disponer la publicacion de esta Resolucidn en el «Boletin Oficial
de la Regién de Murcia», asi como en el Portal de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia (www.carm.es) y en la Sede Electrénica de la CARM
(https://sede.carm.es)

Cuarto. Esta Resolucién tendra efectos desde el mismo dia de su publicacion
en el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, 14 de abril de 2020.—El Director de Regeneracion y Modernizacion
Administrativa, José David Hernandez Gonzalez.

NPE: A-150420-1962


www.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 86 Miércoles, 15 de abril de 2020 Pagina 7664

Anexo

Dias inhabiles en los municipios, afio 2020

MUNICIPIO 1.9 FESTIVO 2.9 FESTIVO
ABANILLA 4 mayo 14 septiembre
ABARAN 25 de septiembre 28 septiembre
AGUILAS 25 febrero 3 abril
ALBUDEITE 17 enero 8 septiembre
ALCANTARILLA 29 mayo 15 septiembre
ALCAZARES (LOS) 8 junio 13 octubre
ALEDO 27 agosto 28 agosto
ALGUAZAS 12 junio 16 julio
ALHAMA DE MURCIA 3 febrero 7 octubre
ARCHENA 11 junio 1 septiembre
BENIEL 3 febrero 24 agosto
BLANCA 3 abril 4 septiembre
BULLAS 5 octubre 6 octubre
CALASPARRA 30 julio 8 septiembre
CAMPOS DEL RfO 17 enero 24 junio
CARAVACA DE LA CRUZ 2 mayo 4 mayo
CARTAGENA 3 abril 25 septiembre
CEHEGIN 10 septiembre 12 septiembre
CEUTI 17 enero 13 abril
CIEZA 24 agosto 8 septiembre
FORTUNA * 14 agosto
FUENTE ALAMO 20 julio 28 agosto
JUMILA 13 abril 8 junio
LIBRILLA 21 agosto 24 agosto
LORCA 8 septiembre 23 noviembre
LORQUI 17 enero 24 julio
MAZARRON 13 junio 17 noviembre
MOLINA DE SEGURA 17 enero 21 septiembre
MORATALLA 15 junio 29 septiembre
MULA 21 septiembre 23 septiembre
MURCIA * 15 septiembre
0105 27 agosto 28 agosto
PLIEGO 8 septiembre 9 septiembre
PUERTO LUMBRERAS 7 julio 7 octubre
RICOTE 20 enero 22 enero
SAN JAVIER 3 febrero 3 diciembre
SAN PEDRO DEL PINATAR 29 junio 16 julio
SANTOMERA 29 septiembre 7 octubre
TORRE PACHECO 7 octubre 26 diciembre
TORRES DE COTILLAS (LAS) * 28 agosto
TOTANA 7 enero 10 diciembre
ULEA 17 enero 24 agosto
UNION (LA) 3 abril 7 octubre
VILLANUEVA DEL RfO SEGURA 17 enero 16 julio
YECLA 16 mayo 14 septiembre

*Pendiente de determinacidn por los respectivos 6rganos municipales.

NPE: A-150420-1962 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	2629/2020	Orden de 31 de marzo de 2020 de la Consejera de Educación y Cultura por la que se nombra a los Asesores/as en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de determinadas competencias profesionales convocado po
	2630/2020	Orden de 31 de marzo de 2020 de la Consejera de Educación y Cultura por la que se nombra a los Evaluadores en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de determinadas competencias profesionales convocado po
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2719/2020	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	2632/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Re
	2714/2020	Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que ratifica el Decreto de la Alcaldía de Blanca trasladando en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 17 de abril de 2020 al 4 de s
	2634/2020	Resolución de 9 de marzo de 2020, del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se convocan los premios “Antonio Ruiz Giménez” a las buenas prácticas en prevención de riesgos laborales, innovación y foment
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	2628/2020	Expediente de dominio. Exceso de cabida 1.244/2012.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2623/2020	Relación de puestos de trabajo para el ejercicio 2020.
	2638/2020	Aprobación de la modificación n.º 11 del Plan General Municipal de Ordenación de Alhama de Murcia, denominada “Unidad de Actuación UA 04-05, Los Tejares II”.
	Jumilla
	2624/2020	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de uso y funcionamiento de instalaciones deportivas municipales.
	2625/2020	Aprobación inicial de modificación de las bases específicas para la concesión de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios.
	2626/2020	Aprobación inicial de la modificación de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cooperación internacional.
	Las Torres de Cotillas
	2622/2020	Aprobación de la ampliación de los aplazamientos y fraccionamientos automatizados.
	Mula
	2621/2020	Corrección de error en anuncio de convocatoria de procedimiento de selección para cubrir una plaza de Monitor Deportivo, publicado con el número 1959.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-14T16:34:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



